

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零一六年九月三十日止九個月業績公布

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公布本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一六年九月三十日止九個月未經審核的綜合業績：

財務摘要

	截至九月三十日止九個月		
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	5,794,394	6,773,706	-14.5
毛利(人民幣千元)	547,088	510,926	7.1
毛利率(%)	9.4	7.5	
本公司股東應佔溢利／(虧損)(人民幣千元)	26,426	(35,725)	174.0
每股基本盈利／(虧損)(人民幣元)	0.03	(0.04)	

綜合損益表

截至二零一六年九月三十日止九個月－未經審核

(以人民幣千元呈列)

	截至九月三十日止九個月	
	二零一六年	二零一五年
經營收入	5,794,394	6,773,706
銷售成本	(5,247,306)	(6,262,780)
毛利	547,088	510,926
生物資產公允價值的變動減銷售成本	(909)	(9,394)
按公允價值初步確認農產品	12,594	20,437
因銷售及處置農產品而撥回的公允價值	(12,808)	(20,777)
其他經營收入	23,669	6,330
其他淨收益／(損失)	45,436	(7,099)
分銷成本	(286,326)	(288,155)
行政開支	(205,537)	(181,851)
經營溢利	123,207	30,417
財務開支	(34,290)	(15,956)
應佔權益入賬參股公司虧損	(1,066)	(2,062)
除稅前溢利	87,851	12,399
所得稅	(13,980)	(20,762)
期內溢利／(虧損)	<u>73,871</u>	<u>(8,363)</u>
下列人士應佔：		
本公司股東	26,426	(35,725)
非控股權益	47,445	27,362
期內溢利／(虧損)	<u>73,871</u>	<u>(8,363)</u>
每股盈利／(虧損)		
－ 基本(人民幣元)	<u>0.03</u>	<u>(0.04)</u>
－ 攤薄(人民幣元)	<u>0.03</u>	<u>(0.04)</u>

綜合財務狀況表
於二零一六年九月三十日
(以人民幣千元呈列)

	於二零一六年 九月三十日 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 (經審核)
非流動資產		
固定資產		
— 物業、廠房及設備	1,172,561	1,221,483
— 預付租賃款項	190,097	171,095
於權益入賬參股公司的權益	123,069	116,018
遞延稅項資產	30,077	24,251
長期可收回稅項	73,391	73,391
其他非流動資產	8,297	12,666
	<u>1,597,492</u>	<u>1,618,904</u>
流動資產		
存貨	790,354	825,963
生物資產	5,140	4,241
應收貿易賬款	268,439	322,296
其他應收款項	531,853	423,021
現金及現金等價物	312,366	530,151
	<u>1,908,152</u>	<u>2,105,672</u>
流動負債		
應付貿易賬款	503,800	516,427
其他應付款項	434,967	465,033
銀行貸款	371,352	319,947
應付所得稅	6,981	10,402
	<u>1,317,100</u>	<u>1,311,809</u>
流動資產淨值	<u>591,052</u>	<u>793,863</u>
資產總值減流動負債	<u>2,188,544</u>	<u>2,412,767</u>
非流動負債		
銀行貸款	444,954	707,932
遞延稅項負債	335	314
	<u>445,289</u>	<u>708,246</u>
資產淨值	<u>1,743,255</u>	<u>1,704,521</u>
資本及儲備		
股本	97,688	97,502
儲備	923,768	929,096
保留溢利	455,359	428,933
本公司股東應佔權益總值	<u>1,476,815</u>	<u>1,455,531</u>
非控股權益	266,440	248,990
權益總值	<u>1,743,255</u>	<u>1,704,521</u>

本集團二零一六年前三季度營業額約為人民幣5,794,394千元，較去年同期減少約14.5%，而毛利實現了約7.1%的同比增長。

營業額的下降主要源於肉品事業群。該事業群自去年實施精簡計劃後，二零一六年一直保持最適宜規模穩定運作。雖然營業額同比減少約41.7%，但品牌價值通路的持續拓展，電宰廠生產成本的顯著降低，績效不佳養殖戶的陸續淘汰，使得肉品事業毛利同比增加約72,975千元。

雖然激烈的市場競爭使境內飼料事業的營業額和毛利下滑，但營銷策略的調整使飼料結構得以優化。母子料的銷量在豬料總銷量的佔比由去年同期的40%提升至50%。飼料事業在東南亞地區的市場地位進一步穩固，使整個飼料事業得以保持與去年同期相同的營業規模。

食品依然是本集團最具成長力的事業。有計劃地擴充銷售團隊、精耕重點城市，使得主力產品取得顯著成長，經營收入和毛利同比分別增長約12.7%和9.1%。

向消費者提供安心可溯源產品一直是本集團的鄭重承諾。本集團將繼續調整經營策略、強化內部管理，持續改善運營效率。在降低經營風險的同時，藉由食品化比例的穩步提升，增強集團整體獲利能力。

本集團資產負債持續穩健。截至二零一六年九月三十日止，本集團的淨資產約為人民幣1,743,255千元，與二零一五年十二月三十一日的約人民幣1,704,521千元基本持平。於二零一六年九月三十日，本集團的現金及現金等價物佔集團總資產約8.91%，流動比率及有息負債權益比率分別處於約145%及47.4%的水平。

於本公布日，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於臺灣證券交易所（「臺灣證交所」）掛牌）的子公司，大成長城企業間接持有本公司約52.04%的股份，故本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。根據台灣證券交易法及臺灣證交所的上市規則，大成長城企業須編制綜合季度財務報告，並於其網站公布其季度營運業績。

本公布旨在向本公司股東及潛在投資者披露本公司財務資料，以確保遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條規定準時披露資料。

購買、出售或贖回證券

本公司及其附屬公司在回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一六年九月三十日止九個月綜合財務報表，包括本集團所採納的會計原則。

代表董事會

主席

韓家寰

香港，二零一六年十一月二日

於本公布日期，執行董事為韓家寰先生(主席)及韓家寅先生；非執行董事為韓家宇先生、韓家宸先生及趙天星先生；獨立非執行董事為魏永篤先生、陳治先生及尉安寧先生。